
7. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Americký antispamový zákon se míjí účinkem
Čerstvě přijatý zákon CAN-SPAM Act spammery příliš nedojal. Od 1. ledna 2004, kdy zákon začal
platit, mělo dojít k výraznému omezení nevyžádané pošty. Nejen, že je spamu stále stejné množství,
odesilatelé ani nezměnili taktiku.

Plechovkou na spam

Americký federální zákon CAN-SPAM Act (Controlling the Assault of Non-Solicited Pornography and
Marketing, tedy Regulace přílivu nevyžádané pornografie a marketingu), který prezident George W.
Bush podepsal těsně před Novým rokem, se spíše než o kompletní vymýcení nechtěných e-mailů
snaží o zavedení pravidel e-mailové reklamy. Těm se podrobněji věnuje tato zpráva.

CAN-SPAM však jmenovitě zakazuje tzv. podvodný spam, kde spammeři využívají z rozesílání pošty
otevřených proxy a zadních vrátek. Autorům e-mailů s falešnými adresami původu, stejně jako
odesilatelům klamně označených pornografických nabídek může hrozit až odnětí svobody. Zákon
počítá až s pětiletým vězením a pokutou do výše 6 millionů dolarů.

Spammeři se smějí

Mnoho spamových gangů však operuje mimo území Spojených států. Nové legislativě se jen
vysmívají a pravidla porušují vesele dál. Dokazuje to pohled na diskusní skupinu news.admin.net-
abuse.sightings (NANAS), která nevyžádanou poštu shromažďuje: neobsahuje totiž jedinou zprávu,
která by splaňovala podmínky zákona.

Steve Linford, ředitel protispamové organizace Spamhaus, si jen zoufá nad naivitou amerických
zákonodárců: "CAN-SPAM udělá jediné: legalizuje podnikání mizivé části spammerů. Brzy se ukáže,
jak neúčinný zákon ve skutečnosti je."

Celý text článku naleznete zde.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://technet.idnes.cz/novinky/amerika_spam031127.html
http://technet.idnes.cz/novinky/antispam040106.html
http://www.epravo.cz

